An non videtis tetricos istos et vel philosophiæ studiis, vel seriis et arduis addictos negotiis, plerumque priusquam plane juvenes sint, jam consenuisse, videlicet curis et assidua acrique cogitationum agitatione sensim spiritus et succum illum vitalem exhauriente? quum contra Moriones mei pinguculi sint, et nitidi, et bene curata cute, plane *χῶροι*, quod aiunt, *Ἀκαρνόνιοι*, nunquam profecto senectutis incommodum ullum sensuri, nisi nonnihil, ut fit, sapientum contagio inficerentur. Adeo nihil patitur hominum vita omni ex parte beatum esse. Accedit ad hæc vulgati proverbii non leve testimonium, quo dictitant stultitiam unam esse rem, quæ et juventam alioqui fugacissimam remoretur, et improbam senectam procul arceat.

la fille de Memnon prolongea la jeunesse de Tithon, son aïeul. Je suis la Vénus à qui Phaon dut de redevenir jeune et d'enflammer le cœur de Sapho. Ce sont mes simples, s'il y en a dans cette affaire, mes enchantements et ma fontaine merveilleuse qui rappellent la jeunesse disparue, que dis-je? qui l'empêchent de disparaître. Si tous vous souscrivez à cette opinion : qu'il n'est rien de meilleur que la jeunesse, ni de pire que la vieillesse, vous reconnaîtrez ce dont vous m'êtes redevables, à moi qui vous conserve un bien si précieux et écarte de vous un si grand mal!

Eant nunc stultissimi mortales, et Medeas, Circes, Veneres, Auroras, et fontem nescio quem requirant, quo sibi juventam restituant, quum id sola præstare et possim et solem. Apud me succus est ille mirificus, quo Memnonis filia Tithoni avi sui juventam prorogavit. Ego sum Venus illa, cujus favore Phaon ille repubuit, ita ut a Saphone tantopere deamaretur. Meæ sunt herbæ, si quæ sunt, mea precamina, meus ille fons, qui non solum revocat elapsam adolescentiam, sed, quod est optabilius, perpetuam servat. Quod si omnes huic sententiæ subscribitis, adolescentia nihil esse melius, seu euctute nihil detestabilius, quantum mihi debeatis videtis, opinor, quæ tantum bonum retineam, tanto excluso malo.

III. — RISIBLE SPECTACLE QUE LES HOMMES DONNENT
CHAQUE JOUR AUX DIEUX.

On ne peut s'imaginer quel risible et délicieux divertissement les hommes procurent chaque jour aux immortels. Ceux-ci emploient d'abord les heures sobres de la matinée à tenir des assemblées souvent fort bruyantes, et à écouter les vœux des mortels. Quand ils se sont arrosés de nectar, et qu'ils trouvent bon de ne plus rien faire de sérieux, ils vont s'asseoir au plus haut de l'Empyrée, et là, le front penché, ils regardent à quoi s'occupent les hommes.